
   

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

 
DIPARTIMENTO RISORSE 

SERVIZIO INFORMATICA E STATISTICA  

UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE 
 

OGGETTO: Acquisto tramite M.E.P.A. del Servizio di telerilevamento sull’intero territorio regionale 
Codice ST_2024 – Società IRS Italian Remote Sensing –Impegno di spesa anno 2024 – CIG: 
B23121329A -. 
 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che: 

 
✓ con DGR n. 75 del 16/02/2023 il Dipartimento Risorse è stato articolato in otto Servizi e due Uffici di 

Supporto, tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con l’Ufficio “Infrastrutture Tecnologiche” 
deputato agli acquisti in ambito tecnologico regionale; 

 
CONSIDERATO che: 
 

✓ la copertura fotogrammetrica stereoscopica è imprescindibile per la corretta esecuzione 
della mappatura del sopra e sottosuolo finanziata dal PNC 2009/2016; 

✓ è stato individuato sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione - M.E.P.A. il 
pacchetto definito dal Codice ST_2024 che prevede la realizzazione di un servizio di 
telerilevamento sull’intero territorio regionale con un costo complessivo di € 139.000 IVA 
esclusa; 

✓ il Fornitore del sopra citato pacchetto è la Società IRS Italian Remote Sensing con sede legale 
in Via Vittorio Emanuele II n.93, 86033 Monfalcone del Sannio (CB); 

 
VISTO l’art. 36 Dlgs.vo 50/2016 relativo alla procedura negoziata senza bando di gara che prevede 
per acquisti inferiori alla soglia comunitaria, il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione di seguito denominato M.E.P.A.; 



VISTO il Contratto MEPA nr. 694372 datato 21/06/2024 – All. “A” avente durata annuale della 
Società IRS ITALIAN REMOTE SENSING progr. 7351/24 datato 21/06/2024; 
 
VISTA la Legge Regionale 14 settembre 1999 n. 77, recante «Norme in materia di organizzazione e 
rapporti di lavoro della Regione Abruzzo», come modificata con Legge Regionale 26 agosto 2014, n. 
35; 
 
RITENUTO di dover procedere ad un impegno  di spesa della somma di €. 169.580,00 
(centosessantanovemilacinquecentoottantaeuro/00) IVA del 22% inclusa, sul capitolo di spesa n. 
11458 esercizio finanziario 2024 – PdC: U.1.03.02.19.005 più un ulteriore importo di €. 
35,00(trentacinqueeuro/00) quale somma relativa al contributo ANAC; 
 
VISTO il D.Lgs. N. 50/ 16 art. 63 comma 2 lett. b2 relativo alla Procedura negoziata senza 

pubblicazione di bando di gara; 

DATO ATTO  che il presente provvedimento è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si 
riporta di seguito il CIG: B23121329A; 

 
ATTESO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti dagli artt. 26 
e 27 del  D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale;  

VISTA  la regolarità e legittimità del presente provvedimento; 

 

Per quanto esposto in premessa: 

 

DETERMINA 

 

- di procedere all’impegno di spesa della somma complessiva di  €.169.615,00 
(centosessantanovemilaseicentoquindicieuro/00) IVA del 22% inclusa,  sul capitolo di spesa n. 
11458 esercizio finanziario 2024 – PdC: U.1.03.02.19.005; 
 

- di nominare Responsabile Unico di Progetto, il Dirigente del Servizio Informatica e Statistica Dott. 

Luciano Cococcia; 
 

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Ragioneria Generale DPB014 per i 
conseguenti adempimenti; 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo 

Firmato elettronicamente 

 

 

Ing. Laura Fuciarelli 
Firmato elettronicamente  

 



                                     Il Dirigente 

                                                       del Servizio Informatica e Statistica 

                                  Dott. Luciano Cococcia 

 

        Firmato digitalmente 

 


		2024-07-12T12:00:45+0000




